[image: image1.jpg]%
Renato Gomes

VEREADOR/PV

[image: image2.png]

CÂMARA MUNICIPAL SETE LAGOAS
GABINETE DO VEREADOR RENATO GOMES
PEDIDO DE PROVIDÊNCIA N°_____ /2019

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Excelentíssimos Senhores Vereadores,
            O Vereador subscrevente requer que, ouvida a Casa e após os trâmites regimentais, seja enviada correspondência ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Leone Maciel Fonseca, solicitando a instalação de Academia ao Ar Livre na Praça Antônio Luiz de Moura no bairro São Geraldo.
Sala das Sessões, 08 de janeiro de 2019.
[image: image3.jpg]

JUSTIFICATIVA:

O objetivo da presente proposição é a atender a uma reivindicação dos Moradores do Bairro São Geraldo. A medida ora solicitada visa dar melhor qualidade de vida aos moradores da região. Estimular hábitos saudáveis e evitar o surgimento de doenças por meio de práticas esportivas.
Cabe ao executivo municipal cuidar da saúde da população. Por isso faço a presente proposição.
Av. Getúlio Vargas,111 – Sala 405 - Centro - Sete Lagoas - MG- CEP: 35700-046

Telefones: (31) 3779 6311 / 3779 6312